
  

COMUNE di GIGNESE 
Provincia di Verbania 

 
 

COPIA 
 
 

Determina del Responsabile del Servizio di 
RAGIONERIA 

 
n.    4 del 26/01/2015 

 
 
 OGGETTO: 
 
FORNITURA BLOCCHETTI PER BUONI PASTO. 
 



  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO l’art. 151, comma 1, del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267, il quale fissa al 31 dicembre il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno successivo da parte 
degli enti locali e dispone che il termine può essere differito con decreto del Ministro dell’interno, d’intesa con il Ministro 
dell’economia e delle finanze, sentita la Conferenza Stato-città ed autonomie locali, in presenza di motivate esigenze; 
 
VISTO il decreto del Ministro dell’interno 24 dicembre 2014, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, Serie 
Generale, n. 301 del 30/12/2014, con il quale il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2015 è stato differito 
al 31 marzo 2015; 
 
VISTO l’art. 163 del citato testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 
 
VISTO il bilancio di previsione per l’esercizio 2014; 
 
RAVVISATA l’esigenza di acquisire la fornitura di blocchetti per il pagamento della mensa scolastica; 
 
ATTESO che la fornitura è urgente e consente un puntuale pagamento dei buoni pasto; 
 
VISTI gli artt. 107 e 192 del D.Lgs. 267/2000; 
 
CONSIDERATO che l’esiguità del valore del contratto rende opportuno il ricorso alla procedura di cottimo fiduciario per 
l’acquisizione del servizio in questione; 
 
VISTO l’art. 125, commi 9, 10 e 11 del D.Lgs. 163/2006; 
 
VISTO il Regolamento Comunale per lavori, servizi e forniture sotto soglia di rilevanza comunitaria; 
 
DATO ATTO che l’affidamento è disposto secondo le seguenti condizioni essenziali: Fornitura di blocchetti mensa, per l’importo 
complessivo di € 390,40 IVA compresa, trattativa privata. 
 
VISTA l’offerta della ditta LA TIPOGRAFICA di Invorio, che prevede la fornitura di n. 2000 blocchetti per un costo di €390,40 IVA 
compresa; 
 
VERIFICATA la congruità del corrispettivo richiesto; 
 
VERIFICATA la regolarità contributiva dell’Operatore Economico; 
 
DATO ATTO che l’intervento in questione è identificato con il seguente CIG:ZBC132247A 

 

D E T E R M I N A 
 

1) DI AFFIDARE all’impresa LA TIPOGRAFICA di Invorio l’appalto della fornitura di n. 2000 blocchetti di buoni pasto per il 
corrispettivo di € 320,00 oltre IVA; 
 

2) DI IMPEGNARE la somma di € 390,40 IVA compresa a favore di LA TIPOGRAFICA di Invorio per la fornitura di . 2000 
blocchetti di buoni pasto, con le caratteristiche espresse in narrativa, affidato mediante il ricorso alla procedura del cottimo 
fiduciario ai sensi dell’art. 125, commi 9, 10 e 11 del D.Lgs. 163/2006 e del Regolamento Comunale per lavori, servizi e 
forniture sotto soglia di rilevanza comunitaria; 
 

3) DI IMPUTARE la spesa all’intervento 1.04.01.02 (ex cap. 1346) del bilancio in corso che presenta la necessaria disponibilità; 
 

4) DI DARE ATTO della non frazionabilità della spesa. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         (Rag. Rosita MARI) 

 



  

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E DI COMPATIBILITÀ MON ETARIA  
 
 
Ai  sensi degli artt.151, comma 4, e 147 bis, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, 
n.267, si rilascia visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 
 
Ai sensi dell’art.9, comma 1, lett. a), punto 2 del decreto legge 1 luglio 2009, convertito dalla 
legge 3 agosto 2009, n.102, si attesta che il programma dei pagamenti conseguenti all’impegno 
assunto con la presente determinazione è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e 
con le attuali regole di finanza pubblica.  
 
 Gignese, lì 26/01/2015 
 
       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                  F.to Rag. ROSITA MARI 

 
 

========================================================== 
 

 Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

 Gignese, lì 16/02/2015 
 

            Il dipendente incaricato 
                    F.to CERUTTI Alessandro 
 
 

========================================================== 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Determina del Responsabile del Servizio n.    4 del 26/01/2015 
 
FORNITURA BLOCCHETTI PER BUONI PASTO.  
 


